

Bitwa odpięrająca trwa nadal

Zacięte walki od doinego Dniepru do obszaru Tarnopola. — Zatoniono 16 nieprzyjacielskich kontrtorpedowców konwojowych

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 11. III. 1944.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Od dolnego Dniepru aż po obszar Tarnopola szaleje zacięta bitwa odpięrająca w dotychczasowych punktach ciężkości. Na południowy zachód od Krzywego Rogu, na obszarze Kirowogrodu i na południe od Zwenigródka bolszewicy mimo zaciętego oporu wojsk niemieckich osiągnęli dalsze zdobycze terenowe. Na

obszarze między Pohrebiszczem i Tarnopolem doszło do zmienionych walk zarówno w ataku jak i w obronie. W mieście Tarnopolu nieprzyjacieli, który się chwilowo wdarł, został kontratakami wyrzucony spowrotem. Na środkowym odcinku frontu panowała również wczoraj tylko miejscowa działalność bojowa.

Na północy frontu wschodniego na północny zachód od Newla, na obszarze Ostrowa, pod

Pskowem i pod Narwą bolszewicy atakowali wielkimi siłami wspieranymi przez czołgi i samoloty bojowe. Ich próby przerwania frontu spęzły na niżym wobec zaciętego oporu wojsk armii lądowej, oddziałów broni SS oraz lotewskich i estońskich oddziałów ochotniczych SS. Miejscowe włamanie oczyszczono lub zaryglowano natychmiastowymi kontruderzeniami. Nieprzyjacieli stracił 101 czołg.

W tych walkach szczególnie się odznaczyła 6 kompania pułku grenadierów 273 pod dowództwem kapitana Claus i pierwsza kompania 272 pułku grenadierów pod dowództwem porucznika Kalepky.

Na przyczółku desantowym Nettuno odparto wspieranym przez czołgi atak nieprzyjacielski na południe od Aprilia. Poza tym na frontach włoskich przy obustronnej ożywionej działalności wywiadowej i zaczepnej dzień przeminął bez szczególniejszych wydarzeń.

Baterie dalekosiężne ostrzeliwały wyładunki przeciwnika na obszarze portu w Nettuno, uszkodzili jeden transportowiec i zmusili kilka okrętów do ucieczki.

Włoskie samoloty torpedowe atakowały okręty pod Anzio i uszkodziły ciężko transportowiec nieprzyjacielski o pojemności 7000 TRB.

Północno-amerykańskie bombowce przeprowadziły w godzinach południowych 10 marca ponownie atak terrorystyczny na obszar miasta Rzymu. W kilku częściach miasta powstały ciężkie szkody. Zniszczono 6 samolotów nieprzyjacielskich.

Okręt ubezpieczający marynarki wojennej uszkodził na Morzu Egejskim między wyspą Simi i Rhodos 2 brytyjskie ścigacze, które po trzykrotnych bezskutecznych atakach na niemiecki okręt uciekły na wody tureckie.

Brytyjskie samoloty niepokojące zrzuciły ubiegłej nocy bomby na miejscowości w reńskowestfalskim okręgu przemysłowym.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły w zaciętych walkach z nieprzyjacielskimi jednostkami ubezpieczającymi konwoj i grupą ścigaczy łodzi podwodnych na Morzu Północnym, na Atlantyku i na Morzu Śródziemnym 16 kontrtorpedowców konwojowych i zestrzeliły poza tym trzy bombowce.

Pełny sukces w walkach odpięrających

S. wietry rzucają do walki luźność cywilną jako mięso armatnie

BERLIN, 10. 3. Na całym skrzydle południowym frontu wschodniego toczy się nadal bitwa odpięrająca w tych samych rozmiarach, z tą samą zaciętością i gwałtownością. Dotyczy to zwłaszcza okręgu Zwenigródka, rejonu na południe od Szepietówki i na północ od Prokurowa. Rozmiary tej wielkiej bitwy najdobitniej ilustruje komunikat, że użyte do wspomnianego ataku bolszewickie oddziały pancerne straciły w ciągu trzech dni nie mniej jak 357 czołgów. Sowieci stracili dalej 298 ciężkich zmotoryzowanych dział i 113 haubic, które brały udział w walce na lafetach samochodowych i rozbite zostały celnymi pociskami niemieckiej artylerii i innej ciężkiej broni. Tym ogromnym stratom w ciężkiej broni odpowiadają też sowieckie straty w ludziach, które dlatego szczególnie są wysokie, ponieważ także i w tej akcji ofensywnej zmuszono do służby na froncie całkowicie niedoświadczonych lub wcale nie wyszkolonych mieszkańców zajętych ongiś przez wojska niemieckie obszarów, którzy nie mogli być czymś więcej, jak mięsem armatnim.

Moskwa wydała widocznie bardzo ostre wskazówki armiom sowieckim znajdującym się na odcinku środkowym i na skrzydle północnym, by również ze swej strony nie szczydząc sił i bez względu na straty atakowały. Przez konynuowanie i wznowienie działalności zaczepnej na środkowym odcinku frontu i na skrzydle północnym zmierzają się widocznie do przeszkodzenia kierownictwu wojsk niemieckich w ściągnięciu

z tych rejonów posiłków dla odciążenia ciężko walczących niemieckich armij południowych. I tak między Berezyną a Dnieprem ożywiły się znowu silniejsze walki, aniżeli były one w dniach ostatnich. Również z obydwu stron autostrady Smoleńsk — Orsza kontynuowali bolszewicy swą wielką akcję, zmierzającą do przełamania za wszelką cenę frontu niemieckiego. Również północne skrzydło niemieckich armij wschodnich, a mianowicie w rejonie Pskowa i Narwy znajdowały się pod bardzo silnym naciskiem sowieckim. Lecz tak samo jak na frontach odpięrających środkowego odcinka, nie udało się i tutaj bolszewikom pomsunąć w terenie lub przerwać linie niemieckie.

Reasumując, można stwierdzić, że na odcinku środkowym i na skrzydle północnym oddziały niemieckie odniosły pełny i całkowity sukces w walkach odpięrających, a znaczenie i wagę tego sukcesu tym więcej należy oceniać, że krwawe straty bolszewików w ludziach i straty materiału wojennego nie będą mogły tutaj być zastąpione wskutek dużych wymagań wielkiej ofensywy na południu.

Warunki atmosferyczne zezwalały na użycie silniejszych oddziałów lotniczych we wszystkich ogniskach walk. Lotnicy nurkujący atakowali z dobrym skutkiem bolszewickie oddziały przednie, a zespoły samolotów bojowych i niszczylielskich przeszkadzały dniem i nocą sprowadzaniu rezerw i posiłków.

(„Wilnaer Zeitung“)

Angielskie metody Polski Związek Emigrantów ma być przeniesiony do Egiptu

STAMBUL. (DNB). Według doniesienia pisma „Tasviri Efkjar“ z Brazzaville, rząd angielski zwrócił się do rządu egipskiego, któremu zakomunikował iż ma zamiar znajdujący się w Londynie polski rząd emigracyjny przenieść do Egiptu.

Rząd egipski na to zawiadomienie miał rzadowi angielskiemu wyrazić swoją zgodę.

Według pogłosek, w polskich kołach w Egipcie już od pewnego czasu miały krążyć rozmowy o przeniesieniu rządu Mikołajczyka do Kairu.

Oszukańcze metody Churchilla Charakterystyczne oświadczenie w sprawie przekazania części floty włoskiej Sowiećom

SZTOKHOLM. (DNB). Naród angielski odnosi niewątpliwie wrażenie, że w tej wojnie ideologiczne podłoża całego imperium zachwiały się. W wielu wypadkach nie można zrozumieć już Churchilla. Dlatego też w parlamencie mnożą się zapytania, które domagają się wyjaśnień w rozmaitych problemach polityki zagranicznej. Angielskie społeczeństwo doznało obecnie wstrząsu, kiedy się dowiedziało od Stanów Zjednoczonych, że część włoskiej floty przyrzeczono oddać Sowiećom. Roosevelt powiedział publicznie, że wiadomość ta przybyła do Anglii tylko z Waszyngtonu, natomiast Churchill w tej sprawie nie wypowiedział się.

Jeżeli angielska Izba Gmin spoziewała się, że Churchill złoży przed przedstawicielami narodu wyjaśnienie, to spotkało tu ją wielkie rozczarowanie. To, co on powiedział, obliczone było znowu na zamydlenie oczu brytyjskiego społeczeństwa, ponieważ on nie chce ani też nie może powiedzieć prawdy. Musiał on tylko podać, że oddanie części floty włoskiej było już od dłuższego czasu rzeczą postanowioną i że on uważa za stosowne powiadomić o tym naród angielski. Dlatego też kilkoma zwrotami retorycznymi pominał on sprawę i oświadczył ze znaną tendencyjnością, bagatelizując spr

wę, że w „obecnym momencie“ nie przewiduje się żadnych zmian. To było wszystko, co on miał do powiedzenia. „W obecnym momencie“ pozostaje wszystko po staremu, a więc nie ma podstaw do niepokoju. Jest to typowa metoda oszukańcza Churchilla, ażeby pałace sprawy, które od dawna były postanowione i ukartowane, okryć oszukańczym płaszczkiem.

Kiedy kilku posłów obstawało przy tym, że w Anglii dowiedziano się o przekazaniu części floty włoskiej Stalinowi później niż w USA, Churchill zbył krytyków krótką uwagą, że nie jest to jego sprawą „układanie prawideł gry w tych rzeczach“. Jest to bardzo chłodna odpowiedź, która jednak wyraźnie pozwala dojrzeć, że Churchill przyjął rolę cichego uczestnika w imprezach Stalina i Roosevelta. Nie ośmiela się on i nawet nie próbuje komentować jakiegokolwiek postanowienia, zawartych między Moskwą a Waszyngtonem. On nie ma nic do powiedzenia, tylko może we wszystkim przytakiwać. To, że Anglia popada co raz bardziej w zależność od Rosji Sowieckiej i USA, odczuwa naród angielski, ale mimo to Churchill prowadzi swą hazardową grę dalej, za co płaci Anglia po kolei swymi pozycjami mocarstwowymi, aż wreszcie popadnie w całkowite bankructwo.

Doświadczenia, dające wiele do myślenia Szwedzkie zdanie o pozycji wyjściowej Anglo-Amerykanów w roku 1944

SZTOKHOLM. (DNB). Wojenny korespondent „Nya Dagligt Allehanda“ dochodził w obszernym artykule o sytuacji wojennej do wniosku, że sytuacja ta na jednym teatrze wojny, na którym walczy obecnie Anglii i Amerykanie, znacznie się różni od tej, na jaką liczyli w optymistyczny sposób alianci jeszcze z nastaniem Nowego Roku. Owa włoska afeta spowodowała niewątpliwie duże niespodzianki w realizacji ich

„strategicznego planu“. Doświadczenia z pod Salerno i Nettuno są mało zechęcające i winnyby dać Anglikom i Amerykanom wiele do myślenia. Również i szeroko zakrojona polityczna ofensywa, którą przygotowali alianci przeciw Niemcom, właściwie została rozbita. Wszystko przemawia za tym, że nie udało się alianckiej dyplomacji przygotować pozycji wyjściowej do akcji w 1944 r.

Pogróżki USA pod adresem państw północnych Gazeta „Aftenposten“ przestrzega

OSLO. (DNB). Istotne przykłady tego, że Anglii i Amerykanie wykazali w ostatnich dniach swą całkowitą kapitulację wobec Moskwy, przeszły najśmielsze oczekiwania. Tym twierdzeniem rozpoczyna gazeta „Aftenposten“ artykuł w sprawie wyrażonego już obecnie jawnie przez poważne czynniki amerykańskie oddania skandynawskich obszarów bolszewizmowi.

Jak podkreśla gazeta z Oslo, nie jest już rzeczą konieczną zwracać uwagę na to niebezpieczeństwo. Dalszy rozwój tej akcji można pozostawić angielskim i amerykańskim wynurzeniom. Nowy rekord w tej dziedzinie stanowi wystąpienie osobistego radcy Roosevelta, Waltera Lippmana w gazecie „Herald Tribune“. Potwierdził on, jak wielki nacisk kładli bolszewicy na konferencji w Moskwie i Teheranie na zagadnienie dostępu do mórz światowych i na swe żądania, dotyczące wzmocnienia pozycji Sowiećom jako mocarstwa morskiego. Ostatnia część tych żądań bolszewickich dopięła, jak wiadomo,

celu — przez wydanie trzeciej części floty włoskiej Sowiećom. Obecnie usiłują Anglo-Amerykanie przekonać publiczną opinię o konieczności dopuszczenia bolszewików do mórz świata.

Jest to dla całej Północy rzeczą alarmującą, jeżeli Lippman mówi o „pewnych zobowiązaniach militarnych, które dotyczyć muszą Danii, Norwegii, Polski, Finlandii, a nawet bodaj Szwecji, ażeby „otworzyć“ Sowiećom drogę morską przez morze Bałtyckie. Następnie wzmianka tego osobistego radcy Roosevelta jest godna uwagi z tego względu, że uważa on, iż wymienione kraje przy tego rodzaju rozwoju wypadków nie potrafią się utrzymać i że nie będą mogły kierować samodzielną swą polityką.

Jeżeli do twierdzenia Lippmana na miejsce Norwegii, Danii i Szwecji, postawimy nazwy jak Litwa, Łotwa i Estonia, to powtórzą się te same argumenty, jakimi posługiwali się Sowiećom w roku 1939 wobec państw bałtyckich, kiedy to w imię pokoju i wolności zmusili bolszewicy te państwa do paktu o wzajemnej pomocy.

Ataki bez miłosierdzia przeprowadzają niemieckie samoloty

GENEWA. (DNB). Amerykańskie czasopismo „Life“ zamieszcza obszerny opis walki powietrznej, która wrzała przez trzy godziny między Zuider-See a przed miastami Berlina w czasie ostatniego ataku terrorystycznego amerykańskiego lotnictwa. „Niemieckie lotnictwo otworzyło tam cały worek trików obronnych“, oświadcza „Life“, wśród których jedne były całkowicie nowe, a inne ulepszone. Niemieckie myśliwce wystąpiły przeciw amerykańskim samolotom pod ochroną zasłony dymnej. Wielkie formacje samolotów typu Me 110 raziły salwami lecące formacje amerykańskich bombowców. Gdy eksplozję pocisków rozbiły szeregi obronne, prowadzili szalony atak z bliska inne maszyny typu Me 110 i Focke Wulf 190. Mimo naszych działań pokładowych, komunikuje dalej „Life“, atakowały niemieckie maszyny nielitościwie i nadlatywały do bombowców na odległość 25 m., poczym ponownie zawracały“.

Czołowy amerykański tygodnik w sprawie strat amerykańskich bombowców stwierdza rzeczowo, co następuje: „podana strata samolotów nie jest tak ciężka w porównaniu ze stratą wyszkolonych lotników i z nieznaną liczbą załóg, które zostały zdekompletowane przez śmierć lub rany. Nie podana została do wiadomości liczba rannych i za-

bitych w tych amerykańskich samolotach, które wprawdzie wywalczyły sobie jeszcze drogę powrotną, jednak zostały w ten sposób uszkodzone, że stały się niezdolne do dalszego użytku“.

Krótkie wiadomości

ISTAMBUL. (DNB). Jak donosi anatolska agentura z Kairu, egipski prezydent ministrów Nahas Pasha wysłał również obecnie notę protestacyjną do prezydenta południowo-afrykańskiej Unii, generała Smuts'a w sprawie jego sprzyjającej żydom postawy w kwestii palestyńskiej. Dotychczas arabskie protesty były kierowane przeciw amerykańskim politykom. Obecnie połączają one także do odpowiedzialności pierwotnych prowokatorów macherek palestyńskich, angielskich polityków. Jeżeli zatem chce się pozbyć słuszości twierdzenia amerykańskich dzienników, iż Anglii sami zamawiają te protesty, to Nahas Pasha już musi zwracać się przeciw Burowi, pozostającemu na usługach Anglii.

SZTOKHOLM. (DNB). „Helsingborgs Dagblad“ występuje w artykule wstępnym przeciw znanemu projektowi amerykańskiego żyda Waltera Lippmana, zmierzającemu do „umiędzynarodowienia“ Oeresundu. Dziennik wypowiedział twierdzenie, iż wytycza się wszystkie siły w celu wyzdania całej północy pod hegemonię Sowiećom.

Prezydent Kolumbii ustąpił z urzędu nowego rządu

MADRYT. (DNB). Według doniesienia z Bogoty, prezydent Kolumbii dr. Alfonso Lopez podał urzędowo do wiadomości, że rezygnuje z dalszego sprawowania stanowiska, co następnie ogłoszone zostało na nadzwyczajnym posiedzeniu parlamentu. Prezydent utworzył następnie nowy rząd, który ma przygotować wybory prezydenta oraz ustąpienie przeprowadzić w drodze ustawowej. W skład nowego rządu wchodzi jako minister spraw zagranicznych Carlos Lozano, minister spraw wew-

nętrnych Albert Illera, minister wojny general Domingo Espinel, który oddawna znajduje się w gabinecie kolumbijskim w charakterze pierwszego oficera i dlatego ma poparcie całej armii, minister finansów Gonzalo Restrepo, minister pracy Moises Prietto, minister kopalni Nestor Pineda, minister wychowania Antonio Rocha, minister robót publicznych Echecarria Oloza, minister komunikacji Alirio Gomez, minister handlu Sanzo de Santamaria, dotychczasowy burmistrz Bogoty.

Stalin ma popierać ponowny wybór Roosevelta

BERLIN. (DNB). „Zagraniczna służba informacyjna“ zajmuje się rozważaniem pisma „New York Times“ o przypuszczalnym stanowisku Stalina odnośnie amerykańskich wyborów prezydenta, i stwierdza w dalszym ciągu, że amerykański dziennik dochodzi do wniosku, iż Stalin chce popierać ponowny wybór Roosevelta wszelkimi sposobami.

„Ta informacja“ — tak stwierdza korespondent „zagranicznej służby prasowej“ posiada wątpliwą słuszność, jednak wyłania ona takie pytanie, dlaczego Stalin ob staje za czwartą kadencją Roosevelta. Stalina kariera jako polityka i męża stanu wskazuje, że on nie czyni przypadkowo. Wyklucza się możliwość, że Stalin popiera ponowny wybór z powodu osobistych sympatii dla Roosevelta.

Stalin postępuje z czysto politycznym wyrachowaniem, a to nie trudno można odgadnąć. Stalin potrzebuje Roosevelta z wielu powodów. Z Wielką Brytanią zawarł Stalin przymierze wojskowe i dwudziestoletni pakt przyjaźni, natomiast ze Stanami Zjednoczonymi dotychczas — nie. W Stanach Zjednoczonych nie istnieje żadna pewność, że następca Roosevelta będzie kontynuował politykę rosyjską prezydenta.

Roosevelt jest inicjatorem amerykańskich dostaw dla Związku Sowieckiego. Związek Sowiecki przyjmuje amerykańskie dostawy bez okazywania politycznej wdzięczności Stanom Zjednoczonym. Najważniejszą koncesją, której żądają ciągle jeszcze Roosevelt i Hull od Stalina, a mianowicie dostęp do rosyjskich wschodnio-azjatyckich baz morskich i lotniczych, jest ustawicznie w Moskwie odrzucana. W sposób godny podziwu godzą się z tą odmową Roosevelt i Hull. Nie ma pewności, czy inny rząd postępowałby tak samo wielkodusznie.

Z drugiej strony imperialistyczna polityka Roosevelta nie jest prowadzona kosztem Związku Sowieckiego, lecz kosztem Ameryki łacińskiej i Wielkiej Brytanii. Anglo-saskie mocarstwa, które obecnie na Pacyfiku walczą ramię przy ramieniu, rozejdą się gdy Roosevelt będzie usiłował urzeczywistnić swoje aspiracje w Australii, Nowej Zelandii, i na wyspach Południowego Pacyfiku. Pewne czynniki republikańskie wystą-

pią prawdopodobnie z mniejszą ekspansywnością wobec Wielkiej Brytanii. Jak długo będą mieli wpływ demokracji na amerykańską politykę zagraniczną, będzie przeciwieństwo ich względem Anglii silnie się zaznaczać. Wskutek uzależnienia anglo-saskich sprzymierzeńców od Kremła nabiera wykorzystanie tego przeciwieństwa specjalnego znaczenia. Z tym wyłania się dalsza przyczyna, dla której Stalin musi popierać ponowne wybory Roosevelta. Osobiste spotkanie się z Rooseveltem i dyskusja

z nim w sprawie ukształtowania powojennego świata, a przede wszystkim Europy, przekonały Stalina, że nie potrzebuje się on obawiać protestu ze strony Roosevelta co do swoich europejskich zamiarów ekspansyjnych. Nieśmiały występ krajowego departamentu w polskich sprawach jest ostatnim tego dowodem. W oczach Roosevelta małe europejskie narody nie są warte kosteczki amerykańskiego żołnierza. O tym dobrze wie Stalin.

Czwarta kadencja prezyden-

tury Roosevelta jest dla niego niezwykle pewną gwarancją tego, że Amerykanie nie przeskoczą Związkowi Sowieckiemu, o ile istotnie dojdzie do zebra-

nia owoców zwycięstwa. W końcu także dla zainteresowań Kremla w wewnętrzno-politycznym rozwoju Stanów Zjednoczonych, pożądanym jest ponowny wybór Roosevelta. W ciągu 12-tu lat swego urzędowania wstrząsnął Roosevelt socjalną i polityczną strukturą Stanów Zjednoczonych tak silnie, że przygotował on tym samym powszechny przewrót w idealny sposób. Nawet podróżujący agenci komunistyczni nie mogliby tak rozłożyć jedności i spójni państwowej narodu amerykańskiego, jak to uczyniło wewnętrzno-polityczne kierownictwo Roosevelta.

Najpóźniej po zakończeniu wojny nastąpi niewątpliwie rewolucyjna katastrofa największych rozmiarów, o ile Roosevelt zostanie przy władzy. Już z tego powodu może zrezygnować Stalin ze swoich amerykańskich komunistów, — bowiem jak długo posiada on Roosevelta, nie będzie on ich potrzebował. Ze stanowiska zarówno władzy politycznej Kremla, jak i komunistycznej międzynarodówki ponowny wybór Roosevelta jest dla Stalina potrzebny.

Walka gangsterów w Nowym Jorku Potyczka na ulicach miasta Silny przyrost elementów zbrodniczych spowodowany wojną Roosevelta

GENEWA. (DNB). Amerykańska cenzura zagraniczna przeszkadza w miarę możliwości w przekazywaniu wiadomości o nieustannie wzrastającej pladze gangsterów w dużych miastach Ameryki. Tylko skąpe wiadomości o dzikich walkach bandytów przedostają się za granicę. Tak na przykład komunikuje londyński dziennik „News Chronicle“, że w ostatnim czasie napadła zamaskowana banda zbrodniarzy w biały dzień na jedną z największych fabryk w południowej części Nowego Jorku i obrabowała kasę. Następnie zbrodniarze jechali w szalonym tempie przez szalenie zaludnione ulice Nowego Jorku na północ. Policjanci ścigali ich samochodami i motocyklami. Bandyci otworzyli ogień na policję

i wywołali panikę wśród ludności. W końcu porzucili oni swoje samochody i ostrzeliwując się cofali się w boczną ulicę. Policja obstawiła całą dzielnicę ale nie udało się jednak ująć zbrodniarzy. Z innej strony donosi się, że tego rodzaju wypadki są na porządku dziennym w Nowym Jorku, Filadelfii i Chicago i że organizacja różnych band gangsterskich nie była nigdy lepsza i rozleglejsza jak w czasie wojny. Pominąwszy przedsięwzięcia podobne wyżej opisanemu, terroryzują oni w olbrzymiej większości kupców, rzemieślników całych dzielnic miasta, a oprócz tego prawie wszystkie związki zawodowe i wielkie stowarzyszenia zawodowe.

Nowy Jork żydowskim miastem Stwierzenie to znalazło się w angielskich czasopiśmie

GENEWA. „Jeszcze przed 50 laty był Nowy Jork aryjskim miastem, dziś jednak jest miastem żydowskim“ — pisze angielski tygodnik „Weekly Review“ w artykule, w którym omawia kwestię żydowską w Stanach Zjednoczonych.

Aby sobie uzmystwić, jak silnie obecnie jest zażydżony Nowy Jork, należy rzucić okiem w nowojorską książkę telefoniczną. Lista nazwisk żydowskich, która się rzuca w oczy, byłaby jeszcze conajmniej dwa razy dłuższa, gdyby dalej przedłużać początkowe nazwiska. Cały korpus wojska możnaby zestawić

z żydów, którzy przyjęli prawdziwe szkockie nazwisko Gordon. Tylko znikoma część tych amerykańskich Gordonów jest prawdziwymi Gordonami.

Jakkolwiek amerykańska prasa, stwierdza dalej „Weekly Review“, rzekomo otwarcie komunikuje o wszystkim, przestrzega jednak milczenia w dwóch zagadnieniach: w kwestii murzyńskiej i w kwestii żydowskiej. Jeżeli amerykańskie pisma informują bardzo skąpo o kwestii żydowskiej, to uzależnione to jest w dużej mierze od „przewrażliwienia sjonistów“.

Strzały w kark położyły trupem estońskiego literata

REVAL. (DNB). Jak obecnie wyjaśniło się, estoński literat Wilberg, mistrz świata w strzelaniu, został w dniu 12 lipca 1941 r. w okręgu Leningradu zastrze-

lony trzema strzałami w głowę przez pewnego sowieckiego komisarza. Wilberg swego czasu został deportowany do Związku Sowieckiego.

Zamach na angielskiego komisarza w Palestynie

SZTOKHOLM. (DNB). Jak komunikuje „Svenska Morgenbladet“ usiłowano dokonać zamachu na angielskiego komisarza naczelnego w Palestynie Sir Mac Michael. Dwaj nieznanymi mężczyźni podłożyli bombę zegarową pod anglikański kościół w Jerozolimie. Jedna bomba byt wmurowana do ściany i w ten sposób nastawiona, iż powinna

ekspłodować w czasie nabożeństwa w niedzielę. W związku z tą wzmiankowaną próbą zamachu, angielska policja zaarrestowała 20 członków pewnej sjonistycznej organizacji. Oprócz tego odkryto skład broni oraz tajną radiostację tej żydowskiej organizacji.

Zbombardowali europejskich misjonarzy

TOKIO. (DNB). Jak dowiadujemy się Domei, zamierzają właściwe władze przedłożyć w najbliższym czasie w Watykanie obszerny komunikat co do ostrzeżenia zagranicznych misjonarzy przez amerykańskie lotnictwo w dn. 6 lutego w Wewak (Nowa Gwinea). Ponad 100 zagranicz-

nych misjonarzy z rodzinami chciało uciekać na japońskich barkach ze strefy walk — zostali jednak zaatakowani przez nieprzyjacielskie bombowce, na skutek czego 58 osób zostało zabitych a 80 dalszych ciężko rannych.

Strajk węglowy zagraża prowadzeniu wojny

SZTOKHOLM. Walijski okręg węglowy przeżywa najcięższy

strajk węglowy od r. 1926. Unieruchomione kopalnie podwyższyły się do liczby 165, a z ogólnej liczby 100000 górników w tych kopalniach nie pracuje 85000 do 90000. Wezwanie do podjęcia z powrotem pracy nie znalazło dotychczas oddźwięku. W okręgu antracytowym Swansea, mało do tej pory ogarniętym przez strajk, we czwartek przestało pracować 14 kopalń. Również w innych kopalniach górniczych nie pracują.

Mamy poważne wątpliwości... Brytyjska gazeta świadczy: Nie było żadnego niemieckiego żołnierza w klasztorze Monte Cassino

VIGO. Londyńskie czasopismo „New Statesman and Nation“ podkreśla winę aliantów za zniszczenie klasztoru Monte Cassino, starając się jednocześnie większą częścią tej winy obarczyć Amerykanów. Pismo uważa to za udowodnione, że zniszczony przez aliantów klasztor Benedyktynów nie mieścił w sobie żadnego żołnierza niemieckiego.

Jako dowód m. in. przytacza się tekst ulotki, zatytułowanej „Do naszych włoskich przyjaciół“, w której Anglicy wzywali uchodźców, znajdujących się w klasztorze, do ucieczki. W tej ulotce nie było mowy wcale o tym, że w klasztorze znajdują się oddziały niemieckie. Oficer, który wydał to wezwanie, wiedział, że uchodźcy znali rzeczywistość i dlatego był ostrożny. Także Włosi, którzy z klasztoru

dotarli do linii aliantów, nie potwierdzali ich podejrzenia. „Krótko mówiąc“, pisze gazeta, „nie mamy żadnej wątpliwości co do tego, że nie istnieje jakikolwiek argument do „niezbędnej z punktu widzenia militarnego konieczności“, któryby usprawiedliwiał ten akt zniszczenia klasztoru.“

SZTOKHOLM. Minister marynarki Knox oświadczył przed komisją wojskową amerykańskiego senatu, że uchwalenie ustawy o obowiązku pracy staje się koniecznością w celu przeszkolenia co raz to wzrastającym strajkom. W roku 1944 trzeba będzie jeszcze odbyć ciężkie walki, a wobec tego strajki amerykańskie będą w każdej części świata jeszcze większe. Ten stan rzeczy będzie wymagał więcej żołnierzy, więcej uzbrojenia, więcej posiłków i okrętów.

Wybitni przywódcy związków górniczych oświadczyli we czwartek, że uczynili wszystko dla skłonienia z powrotem robotników do pracy, by nie ginęła produkcja, która przekracza dziennie 75000 ton. Strajk górników walijskich oznacza w praktyce zastój w dobytaniu ważnych ze stanowiska wojennego węgla, które przede wszystkim potrzebne są dla zaopatrzenia brytyjskich okrętów.

Chcesz mieć światło elektryczne — oszczędzaj je!

BOLSZEWIKOM obca jest humanitarność Nowa publikacja Wileńskiego Biura Badań

Jeżeli żydowsko-bolszewicy potentanci w Moskwie sądzą, że przez obwieszczonej niedawno rzekomą zmianę konstytucji sowieckiej uprzyjemnią krajom bałtyckim ponowne wcielenie ich do Związku Sowieckiego, to dalszą trafną odpowiedź na to z litewskiej strony daje nowa rozprawa Biura Badań, która tylko co się ukazała p. t. „Jak urzędnicy Czecha torturowali więźniów.“ Powtórzone tam z kwestionariuszów Czerwonego Krzyża zeznania byłych litewskich więźniów Czecha o męczarni i torturowaniu ich przez urzędników Czecha podczas przesłuchiwania oraz w więzieniach, wywołują taką zgrozę i przerażenie przed tymi krwiożerczymi katami bolszewickimi, że żaden Litwin nie może tęsknić za powrotem tego czasu zgrozy bolszewickiego panowania terrorystycznego.

Ktokolwiek może mówić jesz-

dla swoich bliźnich mogą wymyśleć podobne tortury. Ale zeznania pozostałych przy życiu aresztowanych bynajmniej nie zostały wymyślone. Są one dowodem tego, że wszystko to, co bolszewicy powiedzieli o własnej kulturze, jest niczym innym, jak pustymi słowami.

Ponieważ zdaniem Biura Badań słusznym jest, by wiedziano jak najwięcej o krwiożerczości bolszewickiej, w publikacji przytoczony został szereg środków, stosowanych przez czekistów celem zmuszenia aresztowanych do przyznania się do zarzucanej im winy, przez co spodziewali się oni przelamać opór aresztowanych, chcąc przyspieszyć koniec tych, których zaleźali do swych wrogów. Środki te, stwierdzone zeznaniami byłych aresztowanych, pozwalają widzieć „humanitarność“ bolszewików taką jaką ona jest w rzeczywistości, i zerwać z nich maskę, odkrywając ich prawdziwe oblicze. Dowiadujemy się więc z opowiadań tych, którzy siedzieli w bolszewickich więzieniach, że uderzenia pięścią, pałką, kolbą rewolwerową i innymi przedmiotami należały podczas przesłuchiwania do codziennych zwyk-

stosowanych środków. Czekiści w trakcie takiego bicia aresztowanych traciли wszelki umiar, raniąc ich ciężko lub nawet zabijając. Dziś jest na Litwie dużo ludzi ze zdruzgotanymi szczękami, połamanymi nogami, złamanymi żebrami i innymi ciężkimi skaleczeniami ciała, zadanyimi im przez przesłuchujących czekistów.

Oprócz tych środków stosowali urzędnicy Czecha jeszcze specjalne sposoby prowadzenia badania, wśród których do najczęściej używanych należało: miażdżenie palców, wiercenie pod paznokciami i wyrywanie paznokci. Dalszy okropny sposób torturowania polegał na wieszaniu więźnia ze spletanymi rękami na wieszadle dla ubrania i spalaniu mu skóry przy pomocy prądu elektrycznego. W Biurze Badań znajdują się elektryczne przyrządy, które znalezione w pomieszczeniach GPU, a które przez czekistów używane były do torturowania aresztowanych. Niektóre z tych przyrządów rozgrzewane były do czerwoności. Przy pomocy ich czekisci wypalałi na plecach aresztowanych okropne plamy, długie pręgi lub całe geometryczne figury.

Często też funkcjonariusze Czecha sadzali badanego na stole i kazali tak siedzieć nie poruszając się. Z tytu aresztowanego stał jeden na straży ze sztylblem w ręku. Godzinami trwające pozostawanie w pozycji siedzącej kończyło się tem, że aresztowany załamywał się lub spadał ze stołka, tracąc przytomność. Później, jeżeli czekisci mówili mu, że znów mu tak każą siedzieć, drżał on, jakby na widok noża, którym zrywano mu paznokcie. W innych znów wypadkach urzędnicy Czecha, po włożeniu na aresztowanych ciepłego ubrania lub futer umieszczali ich przy gorącym piecu i to bynajmniej nie na jakiś krótszy czas lecz na kilka dni. W ciągu całego tego czasu więźniowie nie otrzymywali ani kropli wody, ani kawałka chleba.

Wszystkie te tortury, z których o najgorszych i najokropniejszych wprost trudno opowiadać, przeznaczone były do tego, by złamać wolę aresztowanych, zmęczyć ich do ostateczności i w ten sposób zmusić do uległości wobec wszystkich, czego oczekici od nich wymagali. Jeszcze i teraz wychodzą na światło dzienne wciąż nowe wzbudzające zgrozę rzeczy. Straszne rzeczy rozgrywały się też w klasztorze franciszkańskim w Kretyndze, skąd bolszewicy wypędzili mnichów, by następnie budynek za mienieć na miejsce najbardziej przerażających tortur. Stwierdzono, że tu czekisci ściągali więźniom skórę z rąk i z głowy, parzyli ich gotującą się wodą i wyrwali im włosy. Po wypędzeniu bolszewików z Litwy, znaleziono dużo miejsc, gdzie byli więźniowie zostali pochowani. Zawsze można było stwierdzić, że umarli oni śmiercią gwałtowną. Wielu z tych nie szczęśliwych nie udało się zidentyfikować, nie ulegało jednak żadnej wątpliwości na podstawie różnych oznak, że byli oni zamęczeni na śmierć. („Wilnaer Zeitung“)

Nie oszczędzanie energii będzie karane

KOWNO. (ON). Główny Litewski Urząd Techniczny w Kownie otrzymał zlecenie przeprowadzenia akcji oszczędzania energii w Generalnym Okręgu Litwy. Akcja oszczędnościowa jest nową i stałą instytucją, mającą na celu skłonienie wszystkich spożywców energii, nie tylko elektryczności, lecz także gazu, wody i twardego paliwa do oszczędności.

Prace w kierunku przeprowadzenia zarządzeń oszczędnościowych zostały podjęte w pełnych rozmiarach. Utworzony został wydział wykonawczy, składający się z przedstawicieli armii, administracji, przemysłu i gospodarki. W ulotkach, przez radio i w gazetach zwracano kilkakrotnie uwagę na niezbędność akcji oszczędzania energii i dawano wskazówki, jak można oszczędzać elektryczność, wodę i materiał opałowy.

Ponieważ akcja nie osiągnęła oczekiwanych rezultatów, trzeba przypuszczać, że spożywczy energii nie odnieśli się z należytych zrozumieniem dla potrzeb frontu.

Każda lampa, która za długo się pali, każdy litr wody, który zużyto bez pożytku, każda łopata węgla, którą spalono nadmiernie, stanowi brak w miejscach ważnej

ze stanowiska wojennego produkcji i osłabia siłę obrony armii. Dlatego minął obecnie okres pouczeń i napomnień.

W najbliższym czasie przeprowadzone zostaną kontrole w gmachach urzędów, w biurach, hotelach, restauracjach, przedsiębiorstwach przemysłowych i rzemieślniczych, w sklepach i domach mieszkalnych. Osobom, którym urząd techniczny wydał w tym zakresie zlecenia i zaopatrzył w legitymacje, należy zapewnić wolny wstęp do pomieszczeń przedsiębiorstwa i do mieszkań i udzielać im wszelkich żądanych informacji, odnoszących się do akcji oszczędnościowej. Rozrzutnicy energii, którzy widocznie nie chcą zrozumieć powagi sytuacji, zostaną teraz bezwzględnie wykluczeni od zaopatrzenia w prąd, wodę i paliwo.

Dlatego niech każdy skontroluje jeszcze raz, czy jego oświetlenie przez wymianę silniejszych żarówek na słabsze, przez wyłączenie oświetlenia sufitowych i t. p. nie może być ograniczone, czy krany i przewody wodociągowe wewnątrz domu są w porządku i czy zużycie paliwa pozostaje w granicach oszczędności.

„Kum Sylwester i Koziółek“

Dzisiejsza niedziela (12. III.) gości wileńskiej publiczności teatralnej miłą niespodziankę. W kinie „Muza“ mianowicie, goszczącej obecnie teatryk „Ali-Baba“, odbędzie się o godzinie 12-iej w południe poranek śmiechu i humoru przy udziale N. Nikielówny i wielce popularnych Kuma Sylwestra oraz Kalasantego Koziółka.

Regionalny monologista Kum Sylwester i dobry aktor charakterystyczny Lason (K. Koziółek) go-



Kum Sylwester bez maski.

tują w swym dwugodzinnym programie numery wielce ciekawe, a nie pozbawione poczucia rzeczywistości humoru. Sylwetki samych artystów przedstawiają się także wcale interesująco.

Kum Sylwester, którego właściwe nazwisko brzmi Władysław Hermanowicz, jest artystą starszego pokolenia, a paradoksalnie wygląda przy tym fakt, że mówiąc „najczystszy językiem“ wileńskiego przedmieścia jest człowiekiem o żywej inteligencji i z odmiennego środowiska. Nazwisko Hermanowicza łączy się ściśle z istniejącą ongis w Wilnie nadscenka literacko-artystyczną „Ksantypa“, w której uzyskał on wielką popularność swymi monologami. Genre Hermanowicza ustalał od pierwszego występu, uległ nieznaczny tylko przeobrażeniu i prezentuje poziom na ogół stały i jednakże wartości komiczne. Jednym z silniejszych atrybutów sztuki Sylwestra jest jego strój organicznie związany z sylwetą i swoistym typem gestykulacji, tworząc postać wielce oryginalną i charakterystyczną. Podobnie słowo żywe Hermanowicza

nie jest li tylko martwo stylizowanym naśladownictwem gwary— tkwiąc głęboko w wyuczonym faktury językowej, operuje nim umiejętnie.

Kalasanty Koziółek to skolet pseudonim aktora charakterystycznego — Władysława Lasonia, mającego w swej karierze artystycznej pozycje rozliczne — od teatru dramatycznego poczynając, a na lekkich dowcipach w stylu „Ali-Baby“ kończąc. Świadectwo żywotności natury aktorskiej Lasonia daje fakt, że jest on jednocześnie jedną z lepszych sił charakterystyczno-komicznych teatryku, jego reżyserem, autorem licznych tekstów i inscenizacji. Operuje on efektami z punktu widzenia teatru czystego — łatwymi, spotykając się z tej racji z zarzutem gry „dla galerii“. Przyjąwszy w części ten pseudo-epitet, łatwo obrócić go w komplement, gdyż galeria mimo braku kryterii artystycznych, odczuwa daleko silniej od niektórych innych odmian publiczności, reaguje szczerzej, nie ukrywając swego zadowolenia i



W. Lason (K. Koziółek).

zawodu — słowem jest najwładniejszą publicznością.

Zespolenie się Hermanowicza i Lasonia w duet „Sylwester — Koziółek“ dało już owoce w formie dużej popularności. Pomysłowi urzędzenia poranku humoru wypadła szczerze przyklasnąć, szczególnie, że będzie to jedyna południówka tego rodzaju wśród licznych recitali śpiewaczych. Program poranku autorzy trzymają w ścisłej tajemnicy, a czy jest jej wart, przekonamy się już jutro. GUY.

Dzień 12 marca w Wilnie

Fagi na pełnym maszcie

ON. KOWNO. W dzień poświęcony pamięci bohaterów, przypadający w niedzielę, 12 marca, wszystkie gmachy urzędowe będą przybrane flagami na pełnym maszcie. Reichskommissar dla Kraju Wschodniego zleca urzędom samorządowym wywieszenie obydwu flag.

Z dnia

12 Marzec.
Wschód słońca 5.44
Zachód słońca 17.16

DZIS ZACIEMNIAMY OKNA OD GODZ. 17.44 DO GODZ. 05.20.

— TYGODNIOWE DYŻURY APTEK. W tygodniu od 13 marca do 20 marca r. b. dyżurują w nocy i dnie świąteczne następujące apteki: Apteka Nr. 4, Sw. Jańska 2 (tel. 762), Nr. 5, Niemiecka 23 (tel. 329), Nr. 9, Kijowska 2 (tel. 490), Nr. 12, Nowogrodzka 89 (tel. 655), Nr. 14, Witoldowa 22 (tel. 1698), Nr. 20, Jagiellońska 1 (tel. 1729), Nr. 336 Legionowa 10 (tel. 468).

— ZAWIADOMIENIE. Zawiadamia się, że Ogródek Dziecięcy (Przedszkole) Nr. 19 przy ul. Wilkomierskiej Nr. 29 po przerwie zostaje otwarty z dn. 16 marca b. r. Uprasza się Rodziców o dalsze przyprowadzanie swych dzieci. Nowe zgłoszenia dzieci przyjmowane są również.

— PROGRAM KONCERTU OLGI OLGINY. Jak już zapowiedziano, dziś, w niedzielę 12. III, o godz. 12.30, w Teatrze Miejskim odbędzie się koncert-poranek znanej i ogólnie lubianej śpiewaczki Olgi

Olginy. Program nadzwyczaj urozmaicony zawierać będzie arie z oper, operetek oraz pieśni kompozytorów polskich, rosyjskich, litewskich, niemieckich, hiszpańskich, włoskich i francuskich. Ponieważ artystka wykona te utwory w ich oryginalnych językach, których nie wszyscy rozumieją — podajemy tu treść niektórych arii i pieśni.

1) Scarlatti: „Czuje w mym sercu“. Jest to tekst, opiewający cierpienia miłości. 2) Schubert: „Pstrąg“. Historia o beztrojskiej rybce, która została okrutnie zawiadziona w swym zaufaniu i niewinności, dając się złapać na wędkę. 3) Aria z op. „Manon Lescaut“ Masseneta: Wiejska dziewczyna, pełna zalotności, radości życia, wysłana wbrew własnej woli przez rodzinę do klasztoru, oczekuje na postoju zmian dylizansu. Wszystko naokoło ją zaciekawia i zachwyca, a zwłaszcza elegancja kilku dam, które w wesółym towarzystwie bawią się w oberży. Jednak myśl o celu swej podróży zatrzuwa serce biednej, płochy Manon. Dwie pieśni hiszpańskie: Alvares: Pożegnanie i Guerrero: Romanza. Pierwsza opiewa urok tego pięknego kraju i boleść z powodu opuszczenia go, a druga — jest wyrazem namiętnej, ognistej miłości do pięknej kobiety. Poza tem: aria z op. „Narzęczona Cara“ Rimskiego-Korsakowa, aria z operetki „Baron Cygański“ Straussa, Gavot z operetki „Córka Madame Angot“ Leloka, „Czardasz“ muz. Grotheego, Walc koloraturowy „Pocałunek“ muz. Arditi, pieśni Chopina, Szymanowskiego, Niewiadomskiego i t. d. dopełnią ten wartościowy i efektowny program.

JULIA JASAJTIS

zmarła dnia 10. III. 44 r. w wieku lat 66.
Eksportacja zwłok z domu żałoby przy ul. Alkune (Łokiec) 4 do kościoła św. Teresy nastąpi dn. 13. III. b. r. o godzinie 9.30. Po Nabożeństwie złożenie zwłok w grobach rodzinnych na cmentarzu Rossa.
O czym zawiadamiają pogrzebni w smutku
Przyjaciele.

z Nowickich Marii Sawickiej

za spokój jej duszy odprawia się abonentów Żalobne w kościele Njepok. Początek na Sal tan szkaco dnia 15 marca b. r. o godz. 8. O czym zawiadamiają pogrzebni w smutku
Mąż, Redce i Siostra.

Władysław Ganiłowicz

ur. w r. 1880, po krótkim lecz ciężkim cierpieniu, opatrzony Sw. Sakramentami, zmarł dnia 10. III. 44 r.
Eksportacja zwłok z domu żałoby Kalina Magistracka do kapicy OO. Redematorystów nastąpi dnia 13. III. b. r. o godz. 9.30, po czym odbędzie się pogrzeb na cmentarzu Rossa, o czym zawiadamiają Krewnych i Znajomych stróżkami
Matka i Siostra

Helena Jotejko

po długim i ciężkim cierpieniu zmarła dnia 2. III. 44 r. w wieku lat 66.
Za spokój jej duszy zostanie odprawione Nabożeństwo Żalobne w poniedziałek dnia 13. III. b. r. o godz. 7.30 rano w kościele św. Trójcy. O czym zawiadamiają Krewnych i Znajomych pogrzebni w smutku
Siostra, Szwagier, Siostrzeniec i Siostra

MARIA MUNKOWSKA

zmarła w Kaliszu dn. 16 stycznia b. r. i tamże została pochowana. Nabożeństwo Żalobne odprawione zostanie w kościele św. Jakoba w Wilnie dn. 1. marca b. r. o godz. 9. O czym zawiadamiają Krewnych i Znajomych pogrzebni w smutku
Mąż, Siostra i Syn.

z Wydrzyńskich MARIA MUNKOWSKA

zmarła w Kaliszu dn. 16 stycznia b. r. i tamże została pochowana. Nabożeństwo Żalobne odprawione zostanie w kościele św. Jakoba w Wilnie dn. 1. marca b. r. o godz. 9. O czym zawiadamiają Krewnych i Znajomych pogrzebni w smutku
Mąż, Siostra i Syn.

W pierwszej bolesnej rocznicy śmierci

z Nowickich Marii Sawickiej
za spokój jej duszy odprawia się abonentów Żalobne w kościele Njepok. Początek na Sal tan szkaco dnia 15 marca b. r. o godz. 8. O czym zawiadamiają pogrzebni w smutku
Mąż, Redce i Siostra.

Aleksandra Comarowa

za spokój jej duszy odprawia się abonentów Żalobne w kościele Njepok. Początek na Sal tan szkaco dnia 15 marca b. r. o godz. 8. O czym zawiadamiają pogrzebni w smutku
Mąż, Redce i Siostra.

Janiny Podleckiej

za spokój jej duszy odprawia się abonentów Żalobne w kościele Njepok. Początek na Sal tan szkaco dnia 15 marca b. r. o godz. 8. O czym zawiadamiają pogrzebni w smutku
Mąż, Redce i Siostra.

Witolda Svirko

zmarła w Kaliszu dn. 16 stycznia b. r. i tamże została pochowana. Nabożeństwo Żalobne odprawione zostanie w kościele św. Jakoba w Wilnie dn. 1. marca b. r. o godz. 9. O czym zawiadamiają Krewnych i Znajomych pogrzebni w smutku
Mąż, Siostra i Syn.

Eleonory z Bortaliczów

zmarła w Kaliszu dn. 16 stycznia b. r. i tamże została pochowana. Nabożeństwo Żalobne odprawione zostanie w kościele św. Jakoba w Wilnie dn. 1. marca b. r. o godz. 9. O czym zawiadamiają Krewnych i Znajomych pogrzebni w smutku
Mąż, Siostra i Syn.

Myśliwi i dzierżawcy terenów łowieckich!

Skóra z sierścią wszelkiego rodzaju stanowi ważne pod względem wojennym dobro. Istnieje obowiązek jej dostawy zgodnie z rozporządzeniem Nr. 23 RKO z dn. 28. 9. 1943 r.

Za dostawę dajemy punkty premiovne zgodnie z zarządzeniem RKO.

Dajemy w dalszym ciągu amunicję myśliwską dla myśliwych.

Jest więc rzeczą obowiązującą dostarczenie skóry z sierścią. Także wywaja się do dostarczenia skóry z sierścią wszystkich małych zwierząt, jak królików, psów i kotów.

Wyplacane będą ceny najwyższe!

Miejsca przyjęcia dostaw znajdują się:

w Kownie — Niemieckie towarzystwo wyrobów Futrzarskich m. b. H. Ostland, Kowno, Mauro ul. 17, tel. 27035;

w Wilnie — Niemieckie towarzystwo Wyrobów Futrzarskich m. b. H. Ostland, Wilno ul. Giedymina 22, tel. 32-17;

następnie: „Maistas“ A. B.

NIECHAJ TWÓJ KOŃ PRACUJE RACZEJ DLA OCHRONY KRAJU, BOLSZEWICY BOWIEM NIE OSZCZĘDZALIBY GO.

Uwaga Rybacy!
Sezon się zbliża. Haczyki i żyłki otrzymano.
Firma **B. MIKUTONIS**
Vilniaus (Wileńska) 22
(naprzeciw Apteki Miejskiej)
Gediminas (d. Mickiewicza) 42.

W środę 15 b. m. o g. 18
w wielkiej Sali Koncertowej Ostrobramska 5.
Odbędzie się:
WECZÓR MUZYKI KAMERALNEJ

W PROGRAMIE trio fortepiano, Moarta, Szopena, Beethovena i Szumana. Wykonawcami są prof. Szpinałski oraz prof. Arnold Różler i Włodz. Różlerowa. Bilety do nabycia w kasie teatralnej.

Przedsiębiorstwo Obróbki Drzewa „Vilnelė“
Wilno, Daukszos d. Piwna 9
przyjmie natychmiast wykwalifikowanego galarowego
oraz mężczyzn i kobiet do prac akordowych. Tamże potrzebne młodzieńcze siły robotnicze. Zgłaszać się do Administracji albo tel. 79.

MEBLE:
stolewo, sypialnie oraz sztuki pojedyn ze tworze i mickie w/g najnowszych model wykonana najsolidniej (najczęściej z powierzonych materiałów)
S. Skrodzki
pracownia mebli
Vilniaus (Wileńska) Nr. 5.
Uwaga!
Były pracownik fabryki „WUŁKAN“ oferuje kłose i sznagowe oraz wszelkie gumowe rzeczy.
Witoldowa 3/1-11, w czasie podwórka

Podziękowanie
P. Dr. Janowi Józwiakowi za leczenie oraz opiekę w okresie pooperacyjnym składa
E. Rychlicka-Krzysztofowiczewa

„Roilinda“
„Jan Przyszły“, „Dusza za zrowa“, „I-IV J. Barona“, „Rusu lietuwoju ynas“, Z. Kossak „Krol tradowaly“, Maurois „Byron“, pocze Lermontowa, A. Bloka, S. Jesenina, Achmatowej i R. M. Rilke ku antkwariat Sv. Jono Nr. 4.

Antykwariat wydawnictwa państwowego
Wilno, Dominikonu 4, tel. 11-4
poszukuje do nabycia: Zwopisnaja Rossji, t. II Brockhaus i Efonta; Encykli. Słownik t. 6 i dalsze, Belszaje Enc. t. 16 i dalsze, Archiw rusko; rewol. t. 1, 2, 8, 11, 13 i komp.; Brückers Encykli, staropolska, Ciurlionytis; Jaunas i Janistas i inne książki ku ucie i sprz. daje

FABRYKA SZCZOTEK I PEDZLI „Vilniaus Šepetys“
Wilno ul. Szwarcowa Nr. 12
poszukuje robotników(lic) i ścisłe miejsce o ran czona. Wynagroszenie i warunki pracy dobre. Informacje na miejscu w godz. pracy
NABĘDĘ
drut mosiężny, ślity 2 mm. i 2 1/2 mm oraz struny skrzypcowe, gitarowe i mandolinowe w każdej ilości.
Pracownia Instrumentów użyczych
K. Olszewskiego
Trakų (Trocka) Nr. 15.

3-tym dniu od śmierci s. t. n.
emeryta kolejowego **STANISŁAWA Hajdarowicza**
odpędził się Na ożenstwo Żalobne dnia 12. III. 44 r. o godz. 9 rano w kościele św. Teresy, na które zraszają Krewnych i Znajomych
Syn, Synowa i Wnuki,

Za spokój uszy nigdy nieodżałowanej s. t. n.
Leokadii Zebrowskiej-Kretowej
zostanie odprawione Na ożenstwo Żalobne dn. 13. III. b. r. o godz. 9 rano w kościele św. Katarzyny.
O czym zawiadamiają Krewnych i Znajomych pogrzebni w smutku
Matka i Siostra

Za spokój uszy nigdy nieodżałowanej s. t. n.
Jana Gwardyński
dłuoletniego urzędnika Szpitala Kolejowego zmarłego dn. 14 marca 1943 r. o godz. 12.30 rano w wieku lat 66. Żalobne w wrotkach dnia 14 marca w kościele Serca Jezusowego o godz. 9 rano. O czym zawiadamiają Krewnych i Znajomych pogrzebni w smutku
Zona, Córki i Syn.

Za spokój uszy nigdy nieodżałowanej s. t. n.
Jana Gwardyński
dłuoletniego urzędnika Szpitala Kolejowego zmarłego dn. 14 marca 1943 r. o godz. 12.30 rano w wieku lat 66. Żalobne w wrotkach dnia 14 marca w kościele Serca Jezusowego o godz. 9 rano. O czym zawiadamiają Krewnych i Znajomych pogrzebni w smutku
Zona, Córki i Syn.

KINA
Soloatentheater II
„MÜNCHHAUSEN“
Od jutra: „Śmieć się Fajacu“

CASINO
„DZ NGLA WOŁA“

ADRIA
„NAMJETNOŚĆ“
Od jutra: „Walc z toczą“

„MUZA“
„KUT W BUTACH“
Od jutra: „Alarm“

AUSZRA
„BAL W OPERZE“
Od poniedziałku „Gasparone“

„GAŻYNA“ w N. Wilejce.
„DZIECI SZCZĘŚCIA“
Od wtorku: „Epizod“

BIURO POWIERNIKA
dla Luności Rosyjskiej w Generalnym Urzędzie Litwy
LŁONA G. WILSKIEGO

Gościnny występ
LŁONA G. WILSKIEGO
(z Rygi)

Firma A. Kondratowicz
Vilnius (Wileńska) 7
Przyjmuje do reperacji patofony, radio-aparaty i grzejniki wszelkiego rodzaju (kuchenki, żelazka i czajniki).
Wielki wybór najpiękniejszych płyt patofonowych.
Kupuje patofony, radio-aparaty i przyjmuje w komis. SKUPIJE POLSKIE PŁYTY.

Firma RENTINYS
Wilno, ul. Wielka Nr 8
tel. Nr 16-40

zawiadamia, że ci którzy byli zapisani na transport odchodzący 11. III 1944 r. do pracy w Wiedniu, z powodu dużej ilości kandydatów zostali, jak również dalej zgłaszający się mogą jechać następnym transportem, który odchodzi dnia 15. III 44 r. Ula odbicia komisji wszyscy zapisani muszą się stawiać w biurze firmy dnia 14. III 44 r. na godz. 7 rano.

Firma A. Brewiński
Dziżioji 44
przyjmuje natychmiast 50 wykwalifikowanych robotników stolarzy, cieśli, ślusarzy i kowali.
Zgłosić się najpóźniej do 14 b. m.

TEATR-REWIA
w lokalu kina „MUZA“
Nowogródzka 8
od dnia 3-go marca r. b.
PREMIERA
WIELKA KAZIUKOWA REWIA:
„POD ZNAKIEM HUMORU“
przy udziale sił zagraicznych oraz całego zespołu teatru
„ALI-BABA“
Początek przedstawień w dniu powszednim o godz. 19.00, w soboty o godz. 17.19, w niedzielę o godzinie 15.17 i 19.
Przedprzedaż biletów:
Wileńska 16 i Wielka 32.

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE
Dypl. inż.
WŁADYSŁAW MATUZEWICZ
PRZYJMIE NATYCHMIAST: cieśli, stolarzy i robotników na roboty rządowe i udawiane w MŁĘDECCZNE E.
DOBRA PŁACA, utrzymanie i mieszkanie na miejscu. Roboty prowadzone są NA AKORD.
Zgłoszenia: 8-16 po poł.
Jogailos 7 3.

BIURO BUDOWLANE
Dypl. inż. W. JANKAUSKAS
KOWNO-WILNO-WIEDEŃ.
Oddział wileński:
Gedimino 33 mieszk. 4.

Do dużych robót budowlanych oraz montażowych w południowo-wschodniej Niemczech potrzebni są inżynierowie, technicy, elektro-montaż, ślusarze i inni robotnicy. Oprócz tego przyjmowani są na kurs przygotowawczy uczniowie szkół technicznych i rzemieślniczych w wieku od 17 do 25 lat. Po ukończeniu powyższego kursu, będą oni przydzieleni na roboty w charakterze robotników wykwalifikowanych. Informacje o warunkach umowy od godziny 8-12 i od 14 do 16 1/2.
Dyrektor Biura
Dypl. inż. W. JANKAUSKAS
Główny inż. A. MELECHOFF.

Poszukiwani pracownicy do ochrony przedsiębiorstw w Kownie.
Przedsiębiorczy, zdrowi mężczyźni w wieku od lat 25 do 45, obeznani z używaniem broni, są poszukiwani do ochrony różnych składów w Kownie za dobre wynagrodzenie, utrzymanie i mieszkanie. Zgłaszać się możliwie natychmiast, osobiście, z własnoręcznie napisanym życiorysem do Dyrektora Wileńskiego Handlu Mięskiego (Li-Mi-Pa) Kirchnera.
Wileńska 28, tel. 6-10.

Kupię:
rury żelazne, niklowe, białą, czarną, dyktę, trawę morską, włos
Pracownia wózków
Trocka 16

LABORATORIJA Zębów Sztucznych
Przyjmuje wszelkie roboty techniczne - dentystyczne. Wykonuje na kauczuku i różnych metalach. Robota szybka, fachowa i tania.
Gedimino (d. Mickiewicza) 15-23
drugie podwórko, al. o trontowe wejście: Tyłtoji (d. Cicha) 4-23.

Hucie Szklanej „KALVARIJA“
w Wilnie Targowa 3 lub Rossa 9
potrzebni robotnicy i robotnice.
Zgłaszać się w godzinach urzędowych do biura fabryki.

Dnia 12-III-44 r. o godz. 12.30 odbędzie się w TEATRZE MIEJSKIM d. Pohulanka
KONCERT - PORANEK
który wypełni znana śpiewaczka
OLGA OLGINA
W programie: a) e z oper i operetek, oraz pieśni Szopena, kompozytorów polskich, rosyjskich, litewskich, niemieckich, włoskich, hiszpańskich
Przedprzedaż biletów w kasie estrady w g. 11-13 i 16-18.

W niedzielę 12 marca
w lokalu Gimnazjum Rosyjskiego Vokiečiu (Niemiecka) 9
PREMIERA!
A. N. Ostrowskij
„Nie wsio kotu masłenica“
Komedja w 4-aktach.
W wykonaniu zespołu rosyjskich artystów.
Bilety do nabycia od soboty godz. 10. Początek i seansu o godz. 15, drugiego o godz. 13.

ELEKTRO-MECHANICZNY WARSZTAT
A. Subocza
Vokiečiu (Niemiecka) 17
WYKONUJE wszelkie roboty w zakresie radio-elektrotechniki
Fachowa naprawa rowerów.
KUPUJE sprzęt radio-techniczny oraz części rowerowe.
Kupi aparat radiowy i opony balonowe.

Reichsdutscher
poszukuje umiarkowanego pokoju albo mieszkania z dwoma pokojami i kuchnią. Zgłoszenia przyjmują Huta Szklana „Kalwarija“ w Wilnie, ulica Targowa 3 - telefon 714.

CHEMICZNA PRALNIA
J. BARIOSZEWICZ
Trakų (Trocka) 9
przyjmuje do czyszczenia wszelką garderobę i kapelusze męskie. Kupuje kapelusze męskie.

ZAKŁAD POGRZEBOWY
I. Makowskiego
ul. Kalwaryjska Nr 4
POLECA własne karawany białe i czarne po cenach najniższych.

Kupuję:
Stare monogramy, pierścienie, i narzędzia jubilersko-grawerskie
Diżioji (Wielka) 32-3a.

Pasta do podłóg
Uosto (d. Port. wa) 3-10
w głębi po wóza i piętro.

Firma B. ZYCH.
Trakų (Trocka) 6,
tel. 3-97.
KUPUJE:
gobelinę w większych ilościach, szelaki, sprzęt nowy, okucia meblowe i torniery zagraniczne.

Kozone
A) Szylę staniki i pasy. Jasinskis (Jasinskis) 10-1 front, I piętro.
B) DWA DAWKI (zamiast wrodzonej szpecake) usuwają bez bólu od 7 rano do 7 wiecz. Gedimino (d. Mickiewicza) 39-4.
C) CZARNY damski kostium z krepki, brązowa jedwabną suknie, czółenka prunelkowe Nr. 37 zamienie na opat. Clurlonio (d. Zakretowa) 22-1 od godz. 4pp.
D) DWA zegary Gustaw Becker stołowy z harmonijnym bicielem i drugi kwadransowy West mister gong. Zamienie na garnitur i buty damskie 36. Kalwaryjska 17-5.
E) PRZĘDĘ wełne, przedko i dobrze na dogodnych warunkach. Sv. Ignatio 14-14.
F) ROWER męski w dobrym stanie rozmiar 28x13/4 oraz gitarę i skórzany portygar zamienie na opat. Bonifaterka 8-6-a.
G) DWA zegary Gustaw Becker stołowy z harmonijnym bicielem i drugi kwadransowy West mister gong. Zamienie na garnitur i buty damskie 36. Kalwaryjska 17-5.
H) PRZĘDĘ wełne, przedko i dobrze na dogodnych warunkach. Sv. Ignatio 14-14.
I) ROWER męski w dobrym stanie rozmiar 28x13/4 oraz gitarę i skórzany portygar zamienie na opat. Bonifaterka 8-6-a.

W dniu Imienin Krystyny Babskiej
szereczne życzenia składa
Grono Przyjaciół.

FIRMA Techniczny Kombinat
Końska 5
potrzebuje stolarzy i robotników.
Opłata według umowy.
Tamże kupujemy gozeline, plusz, forniry za granicę oraz okucia meblowe w większych ilościach. Przyjmujemy obstalunki całych kolektów i pojedyczo.

Do wiadomości rolników
Donosi się do wiadomości wszystkich rolników, że na podstawie pisma Generalnego Komisarza (A I E i L 323/2 z 7 II /944) od dnia 13 III 1944 zakup ptasza w czasie wstrzymany.
Punkty skupu „Maistau“ z danymi wyjimienionymi placetwa przyjmowa nie będą.

„Antykwarjat Szuki“
Piles (Zamkowa) 13
kupuje książki w różnych językach oraz NUTY.
MOŻNA POSYLAĆ POCZTĄ.

KOZĘ ze świeżym mlekiem zamienie na opat. Broliu (Bracka) 22-2. (2663)

ROWER firmy „Brennabor“ zamienie na opat. Garkbarska 1-11. 2735

SZAFĘ trzydrzwiową z lustrem, kredens, stół, krzesła zamienie na opat, tamże do wydzierżawienia dom z ogrodem. Swistowo 10-10-1. 2730

SZAFĘ jasną dwudrzwiową i spacerówkę „Konkon“ zamienie na opat. Vytauto (Witoldowa) 22-4.

SPACERÓWKĘ mo delu „Konkon“ zamienie na drzewo. Ukmerges (Wilkomierska) 16 m. 8. 2723

SZLIFOWANIE szkieł i odnawianie lustek F-a J. Lenkatis. Dziżioji (d. Wielka) 44. 2432

SZAFĘ dwudrzwiową, pakowaną, bez lustra zamienie na opat. Zarzecze 5 m. 15. (2674)

WÓZEK głęboki firmowy w dobrym stanie zamienie na opat lub spacerówkę. Alseniu (d. ul. Oszmiańska) 9-7.

WYMIENIĘ na opat rajtury na kilkunacie dziełko spodnie narciarskie damskie czarne, pas ciężowy, muflę fokową, czarną jedwabną sukienkę watołną z podszewką, pantofle damskie popielate zam szowe Nr. 38, szafa, biurczko, kozetka, materac z trawy morskiej, nasładowkę, waliżę mniejszą i dużą, encyklopedję Gutenberg 18 tomów, Trenioto (Stara) 26-1. 2425

WÓZEK dzielny głęboki w dobrym stanie zamienie na opat. Damašavičius (Gimnazjalna) 10a m. 1. (2643)

WZNAWIAM przyjecia obstalunkow na elegancie i porędku damskie z powierzonego materiału. Raselinus (Rzeczna) 3-2.

ZEGAREK męski kieszonkowy nowo czesny „Louis Grizel“ zamienie na opat. Oferty do Adm. Gońca pod „Zegarek“.

ZŁOTY zegarek za mienie na damską jesionkę, Skrzypce b. dobre zamienie na koniak lub Szampan. Oferty do Administracji „Gońca“ pod „Zegarek i skrzypce“.

ZEGAR ścienny firmy „Becker“ lustro i inne rzeczy zamienie na opat. Skapo (Skopowska) 4-17 od g. 12-ej. 2724

ZGUBIONY Laik. Asm. Lud. Nr. 36164/10414 wydany 19. XI 1942 r. karty żywnościowe 26 i 27 okresu na nazw. Józef Narkle wlcz, unieważnia się. 2781

ZGUBIONE Personalauweis Nr. 4744, Arbeitsauweis Nr. 27440 oraz zaświadczenie pracy wydane przez Ortskommandantur na naz. Wiszniewski Jan, unieważnia się.

ZGUBIONO dn. 7 b. m. wieczorem kolnierz skunksowy z czterema ogonami na Placu Kat. idąc na Mickiewicza. Jest to bardzo cenna pamiatka. Uczciwego znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem pod adres Wielka 3-11. (2646)

ZAMIENIĘ na opat: Zegar ścienny „Becker“, zyrandol stołowy o 4-ach światłach, płaszcz letni (reglan) na średni wzrost szary na podszewce, burkę czarną z kapszonym na wieszak wzrost, 2 krzesła, poduszki. Zgłaszać się: Tiltto (Mostonowa) 3-27 w godzinach od 1 do 3-ej. 2715

ZAMIENIĘ arytmometru firmy szwedzkiej na maszynę do szycia. Algirdo (Pilsudskie) 3-3.

ZAMIENIĘ na opat serwis obiadowy na 6 osób, porcelana Giesche, Raselinu (Rzeczna) 12-11. 2699

2 ładne obrazy i 10 żelazne zamienie na opat. Ponarska 49-6.

Kupno i sprzedaż
HODOWLA zarodo wa kur Leghornów i Sussexów, pozostająca pod kontrola Iwilejskiej Izby Rolniczej, poleca wybitne koguty hodowane oraz jaja wylowowe. Lwowska 7-6. (2593)

KUPIĘ damski zegarek firmowy oraz 1) chałat czarny lub granat lub coś z czego można uszyć chałat. 2) Komplet jedwabnej bielizny może być używana w b. dobrym stanie. Oferty kierować pod „Pile“ 2733

KUPIĘ półbutki męskie numer 29 (44) i materiał na kostium albo gotowy kostium męski wzrost wysoki. Zgłaszać się od 14 do 15 i od 17-18. Uosto 15-3. 2722

KUPIĘ rower damski nowy, lub w bardzo dobrym stanie, ewentualnie zamienie na rzecz wartościową, różnicę dopłacie. Pożądana firma dobra. Tylko baton. Pośrednictwo wykluczone. Nowogródzka 4-3. 2710

KUPIĘ Indycki jaja na hodowle oraz jaja zdroszone na wyleg. Zgłoszenia: Lwowska 7-6. (2594)

KUPIĘ książki: 1. Jasiński - Choroby dzieci, 2 t. 2. Williams - Położnictwo, 3 t. 3. Konczalowski - Klinika chorób wewnętrznych, 2 t. 4. Mattes - Diagnostyka różniczkowa, 5. Encyklopedia lekarza praktyka w VI tomach. Wileńska 22 (firma R. Łoskot) od g. 9-18-ej, róg Gdańskieje).

KUPIĘ wagi lekarskie w dobrym stanie. Oferty kierować do Adm. Gońca pod „17“.

KUPIĘ stare książki zbiory i pojedyncze tomiki, naukowe, beletrystykę, poczę (id. Zgłaszać osobiście: Stefańska 14-1, oficyna, wejście środkowe, na schody, w godz. od 9 do 12 codziennie. (2512)

KUPIĘ pantofle damskie sportowe Nr. 37-38. Mickiewicza 7. sklep zabawek. 2687

POTRZEBNE studzące na stałe, białko Wilna. (Jest krowa). Utrzymanie i pensja. Adresy zostawać w Adm. „Gońca“ pod „Pracowita“

POMOCNICA do mowa do malej rodziny potrzebna Konarskiego 12-6

POTRZEBNY majster do wyrobu garnków oraz pomocnicy chłopy lub dziewczęta do 15 lat natchmiast Zgłaszać się Wileńska 21-1. (2624)

ROLNIK - ogrodnik energiczny i doświadczony szuka pracy lub spółki. Zgłoszenia do Adm. Gońca pod „Warszwa polowe“.

Lokale
POSZUKUJE pokoju niedozgłosego z umeblowaniem w srodmiestlu. Zgłoszenia do Adm. „Gońca“ pod „J. H.“ 2716

Nauka i wychowanie
A. B. C. Najtaniej i najszybciej konwersacja niemiecka i lekcje pisania na maszynie (10 palcowy system) Gedimino 4-12

LEKCJE pisania na maszynie. Jo gailos (Jagiellońska) 10-1 tel. 65.

Lekarze
Dr. JADWIGA ANFOROWICZ
Choroby skórne, weneryczne, kobiece Piles (Zamkowa) 3-9
Przyjmuje od godz. 8-9 i od 13-17.

Dr. med. LEON BUTKIEWICZ
Specjalista chorób uszu, nosa i gardła. Ordynuje od godz. 1 do 3 po poł. Wilno, Jogailos (Jagiellońska) 7-9.

Dr. FUNDOWICZ STEFAN
Choroby nerwowe i wewnętrzne. Sv. Jakuba (Sw. Jakuba) 10-2
Przyjmuje od godz. 9-11 i od 13-17.

Dr. LUCYNA GROBIKA
choroby weneryczne. Przyjm. od g. 9-11 i od 4-5 pop. Wilno, Juozopavilciaus (Pliomont) Nr. 11 - 6.

Dr. med. KUDREWICZ ZYGMUNT
Spec. weneryczne i skorne choroby
Przyjmuje w godz. 8-13 i 15-20 Piles (Zamkowa) 15 m. 2.

Dr. T. KUNICKI
Choroby weneryczne i kobiece ujemne. Kologia i akuszeria
Przyjmuje od godz. 9-11 i 15-18. Vilnius Wileńska 6-6.

Dr. EDMUND KUNCEWICZ
b. asystent Kliniki U. S. B. Choroby uszu, nosa i gardła Uosto skg. (z Portowej) 3-4. Przyjmuje od g. 9-10 i 15 - 18.

Dr. KAZIMIERZ LEJMAN
b. st. asystent K. B. Choroby skórne i weneryczne. Vilnius (Wileńska) 29
Przyjmuje od g. 2-6 po południu

Dr. Maofeljeva
choroby kobiece u akuszeria. Uosto (Portowa) 3 m. 4. Godz. przyjeć: od 15-17.

Dr. med. W. MORAWSKI
b. st. asystent K. B. Choroby skórne, weneryczne, pielicwryczne. Przyjmuje kaso wch i prywatnie Sv. Mykolo (Sw. Michaliskij) 6 m. 1 Od g. 9-13 i 16-18

Gabinet Rentgenowski
Dr. G. NIELUBSZY (Zawalna) 22-3. Przyjmuje od g. 7.30-9 i 2-4

Dr. ORŁOWSKI ROMUALD
Choroby przewodu pokarmowego i serca od 7 do 10 rano i od 3 pp do 7 pp. Sedymina (d. Mickiewicza) 39 m. 4.

Dr. PIWECKI ALEKSANDER
Choroby weneryczne Piles (Zamkowa) 12 - 6 Poniedziałki srody. piatki od 12-15, wtorki, czwartki, soboty, niedziele od 14-18.

Dr. Med. WIKTOR PIESKOW
Choroby nerwowe i weneryczne. Uosto (Portowa) 3 m. 4. Ordynuje od 12-1 i 16-17

Dr. RUTKOWSKI ALEKSANDER
b. Starszy Asystent Kliniki Wewnętrznej i Neurologicznej - Przyjmuje od godz. 10 rano do 3 pp. i od 6 pp. do 7 pp. Wezwania do domu przyjmują się od 7 rano do 7 wieczór. Gedimino (d. Mickiewicza) 39-4.

Dr. K. SOKOLOWSKI
Choroby skórne i weneryczne
Przyjmuje od g. 9 do 12 i od g. 5 do 7 wiecz. Vilnius (d. Wileńska) 30 m. 14.

Gabinet Rentgenowski
Dr. Med. A. ŚMIGIELSKA
Piles (d. Zamkowa) 3 m. 9. Od godziny 9-15

Dr. W. WŁODZKO
Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje w godz. 8-11 i 15 - 18. Walisz. (Zawalna) 22

AKUSZERKI
MARIA BRZEZINA
Liubarto (Grodzka) 27-1. Zwierzyniec.

ZOFIA GRONEROWA
przyjmuje, porady i porody w domu. Wilno, ul. Konarskiego 12-6.

Dr. med. ST. JUREWICZOWA
zastrzyki dożylnie, bańki, porody, porady bezpłatne. Sakały (Sokola) 18-5. Zwierzyniec. (2689)

Dr. FUNDOWICZ STEFAN
Choroby nerwowe i wewnętrzne. Sv. Jakuba (Sw. Jakuba) 10-2
Przyjmuje od godz. 9-11 i od 13-17.

Dr. LUCYNA GROBIKA
choroby weneryczne. Przyjm. od g. 9-11 i od 4-5 pop. Wilno, Juozopavilciaus (Pliomont) Nr. 11 - 6.

Dr. med. KUDREWICZ ZYGMUNT
Spec. weneryczne i skorne choroby
Przyjmuje w godz. 8-13 i 15-20 Piles (Zamkowa) 15 m. 2.

Dr. T. KUNICKI
Choroby weneryczne i kobiece ujemne. Kologia i akuszeria
Przyjmuje od godz. 9-11 i 15-18. Vilnius Wileńska 6-6.

Dr. EDMUND KUNCEWICZ
b. asystent Kliniki U. S. B. Choroby uszu, nosa i gardła Uosto skg. (z Portowej) 3-4. Przyjmuje od g. 9-10 i 15 - 18.

Dr. KAZIMIERZ LEJMAN
b. st. asystent K. B. Choroby skórne i weneryczne. Vilnius (Wileńska) 29
Przyjmuje od g. 2-6 po południu

Dr. Maofeljeva
choroby kobiece u akuszeria. Uosto (Portowa) 3 m. 4. Godz. przyjeć: od 15-17.

Gabinet Rentgenowski
Dr. G. NIELUBSZY (Zawalna) 22-3. Przyjmuje od g. 7.30-9 i 2-4